
"2023-40° Aniversario de la Restauración de la Democracia 

Provincia de Terra del Fuego, 

Antártida e lslas del Atlántico Sur 

Repüblica Argentina 
MINISTERIO DE ECONOMÍA 

SUBSECRETARÍA DE FLOTA VEHICULAR 

USHUAIA, 23 de marzo de 2023 

VISTO, el Expediente N° ME-E-17848-2023 del registro de esta Gobernación; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo se tramita la adquisición de lubricantes destinados para taller de 

Rio Grande perteneciente a la Subsecretaria de Flota Vehicular M.E." Esto, con el objetivo de 

contunuar con el funcionamiento correcto del parque automotor del Estado Provincial y en 

cumplimiento de lo establecido en Ley Provincial N°1015, articulo 18 inciso 1, Decreto Provincial 

N°674/11, y Resoluciones OPC N°17/21 y N°58/21. 

Que a orden dos (2), obra Nota fundada, mediante la cual expone la necesidad y se solicita 

la autorización, para proceder a la contratación y en consecuencia efectuar a gestionar el 

mantenimiento correspondiente del vehiculo oficial. 

Que la presente contratación cuenta con la anuencia del Subsecretario de Flota Vehicular, 

quien autorizó mediante fima electrónica en la nota de orden dos (2), en base a los fundamentos alli 

expuestos. 

Que se cuenta con partida presupuestaria suficiente para afrontar el gasto correspondiente 

de la contratación en curso, la cual será afrontada con fondos asignados al Fondo Permanente 

denominado: "Fondo Permanente de Gastos Para Flota Vehicular MFP", aprobado mediante 
Decreto Provincial N°168/22 y su modificatoria N°2681/22. 

Que es necesario efectuar la autorización de la convocatoria en cumplimiento de lo 

establecido en la Ley Provincial N°1015 articulo 32. 

Que dicho gasto se encuentra enmarcado en lo establecido en las Leyes Provinciales 

N°1015, Título I, Capítulo I, artículo 18, inciso 1) y N°1465, y en los Decretos Provinciales 

N°674/11, N.° 188/23 y N°3584/22, y Resoluciones de la 0.P.C. N°17/2021, N°58/2021. 

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo, en 

virtud de lo establecido en el Decreto Provincial N°263/20 y N°188/23. 

Por ello: 

EL SUBSECRETARIO DE FLOTA VEHICULAR 

RESUELVE : 

G.T.F. 
ARTICUL0 1°. - Autorizar la convocatoria, por la Contratación Directa N° 00030/2023, 

A.L.A responsable de Administración Financiera-RAF-1116, según Nota de Pedido N.° 30/2023 1116 

EJ: 2023, para la adquisición de lubricantes destinados para taller de Rio Grande perteneciente a la 

Subsecretaria de Flota Vehicular - M.E." 

Esto, con el objeto de continuar con el funcionamiento correcto del pafque automotor del Estado 

Provincial. Ello, por los motivos expuestos en los considerandos. 

...2 ATel Guillemo Barros 
ubsecretase te Flota Vehicyla "Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios maritmassS HACEENOKENASnles son argentnos 



"2023-40° Aniversario de la Restauración de la Democracia" 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e lslas del Atlántico Sur 

Republica Argentina 
MINISTERIO DE ECONOMÍA 

SUBSECRETARIA DE FLOTA VEHICULAR 

../2 

ARTÍCULO 20. - Aprobar el Formulario de Cotización que como Anexo I forma parte integrante de 

la presente. 

ARTÍCULO 3. - Remitir la Solicitud de Cotización Nro. - 30- Raf- 1116- Ejer - 2023. para su 

publicación a la siguiente dirección: difusiontdfcompra@tierradelfuego.gov.ar y prOceder a emitur 

las invitaciones correspondientes. 

ARTÍCULO 4, El gasto se encuentra imputado a la U.G.G. 0625UG y U.G.c. UCO625, 

Clasificación 20000, del ejercicio económico y financiero en vigencia. 

ARTÍCULO 5°- Notificar a los interesados. Comunicar, dar al Boletin Oficial de la Provincia y 

archivar. 

RESOLUCIÓN S.F.V., N°_ 33 /2023-

|G.T.F. 
A.LA 

OtUIEHNO Bafros 
Jbsecretano peFleta Vehicular 
Cia. Tiera DelpvégaA.e lA.S 

"Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos" 



"2023-40° Aniversario de la Restauración de la Democracia 

Provincia de Tierra del Fuego 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

Repiiblica Argentina 
MINISTERIO DE ECONOMÍA 

SUBSECRETARIA DE FLOTA VEHICULAR 

ANEXOI RESOLUCION Ss.E.V.- M.E. N 33 /23. 
sOLICITUD DE COTIZACIÓN 

Gobierno de 
Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas 
del Atlántico Sur 

Seaetaria de Haoenda 
Cmblbe 

Povinia de Tera del Fuego, Antárbda 
e Isias del Aàntco Sur . Republica Argentina 

Solicitud de Cotización 
Compra Directa Nro. 00030/2023 
Pleza Administrativa E Nro. 17848-E 2023-1699-0 
RAF 1116 FDO PTE PARA LA FLOTA VEHICULAR MFP 

Fecha: 15/03/23 

Apertura: 30/3/2023 12:00 

Domiclli0 **** ******* *****asasmp sm***saun saauaaens*na eusa senu*sesnaas ssssn ************ susnoosoounsosepaestanosaass o 

Encuadre Lega!: LEY PCIAL 1015 ART 18 INCL 
Nombre o Razon sOclal dei PIOponene ***********************sss*ssssn*ss***sssa*******************************"************************************"********""********************* 

C.U..T 

SE SOLICITA DETALLAR LA MARCA DE LOS INSUMOs OFERTADOs 
Notas de Pedldos Relacl onadas: 2023/1116 30 

Reng. Descipclón. Cantdad Precio Unlt Importe 
1 quldo refrlgerante/antd congelante. LItro 

TAMBOR DE ANTICONGELANTES X 200LTS 
** *** 

2 ACEITE DE MOTOR 10W40 SEM-SINTETICO POR 200 LITROS. UNIDADD 
> 4 UNI DADES DE TAMBORES DE ACEITE 10W40 X 200 LTS 00 

**** ***** 

3 ACEITE PARA MOTOR 15W40 X 200 LITROS. TAMBOR 
2UNIDADES DE TAMBORES DE ACEITE 1SH40 X 2001TS 00 

*** 

4 ACEITE 5W30. 1 
»2 UNIDADES DE TAMBORES DE ACEITE 5W30 x 200LTS 00 

5 SPRAY LUBRICANTE MULTIUSO WD40 WD80. UNIDAD 
20 UNTDADES DE LUBRICANTE AF LOA TODO MD4O X LTS 20 00 

*** ****** 

6 ACEITE HIDRAULICO. UNIDAD 
4 UNIDADES DE ACETTE HIDRAUL ICO TIPO ATF X 20LTS 4.00 

7 quldo de frenos. Litro 
20 LNTDADES DE LIQUTOO DE FRENO TIP0 3 x LTS 20.00 

* * *** 

8 Shamp0o. LItro 

»3 UNIDADES DE SHAMPO0 LAVA AUTOS X 280LTS 00 
********** 

9 Limplador antigrasa. FRASCO 500 CC 
»DESENGRASANTE PARA MANOS X LTS 40 00 

*********** 

10 ACEITE DIFERENCIAL 75W90. UNIDAD 
ACEITE DE CAJA DE CAMBIO 75W90 X LITRO 60.00 ***** 

Memo (Nro: 3)-FORMULARIO DE COTIZACIÓN CONTRATACION DIRECTA 

G.T.F. LA OFERTA DEBERÅ PRESENTARSE EN ORIGINAL (PRESENCIAL O WA CORREO ELECTRONICo). su 

PRESENTACIONYEL HECHO DE COTIZAR Y FIRMAR EL PRESENTE FORMULARIO, IMPLICA EL PLENO 
cONOCIMIENTO Y ACEPTACIÓN DE TODOs Y CADA UNO DE LOS REQUERIMMENTOS DE LA PRESENTE 
cONTRATACIÓN, COMO ASI TAMBIÉN DE LAS OBLIGACIONES EMERGENJES DE LA AJUDICACIÓN. 
TODAS LAS HOJAS QUE CONFORMEN LA OFERTA DEBERÁN ESTAR FIRMADAS Y ACLARADAS POR EL OFERENT 

A.L.A 

Pagine 1 de 2 

ahuc UMemo Bárros 
dueecielaio. De Flota Vehicular 
cia TieatEygno A.e lA.S 

"Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, S�ndwich del Sury los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos 



"2023 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia" 

Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e lslas del Atlántico Sur 

Republica Argentina 
MINISTERIO DE ECONOMÍA 

SUBSECRETARÍA DE FLOTA VEHICULAR 

ANEXO I RESOLUCION S.FV-M.E. N° 33 /23, 
SOLICITUD DE COTIZACIÓN 

Gobierno de 
Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas 
del Atlántico Sur 

Secrelana de Hadenda 
Provinoa de Trerra del Fuego, Antártda 
Islas del Atla ntico Sur - Repüblica Argentna 

CmOC6B 

Solicitud de Cotización 

Compra Directa Nro. 00030/2023 
Pleza Administrativa E Nro. 17848-E-2023-1699-0 
RAF 1116 FDO PTE PARA LA FLOTA VEHICULAR MFP 

Fecha: 15/03/23 

Apertura: 30/3/2023 12:00 

Encuadre Legal: LEY PCIAL 1015 ART 18 INC L 

Nombre o Razon soclal del Proponente: wwoo oauwme os ***** 
C.U.I.T: 

***** ** ************************ **** ***sas sans**eteasaaunue*sessuseunsae*** snaessann**** asaane, 

eled *"*** ***************************enmsee seeas asss m***ssssssssssssassss ssnussssssssss ss*** *aseessss**** *s*s suss sesss asssa ss***** *** *** ***s sase s*** *** ******** ***** 

SE SOLICITA DETALLAR LA MARCA DE LOS INSUMOS OFERTADOS 
Notas de Pedidos Relaclonadas: 2023/1116 30 

Reng. Descripclón Importe 
O POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL MISMO. ASIMISMO, LA OFERTA DEBERÅ ESTAR ACOMPAÑADA DEL 

Cantidad Precio Unt. 

CERTIFICADO PROTDF VIGENTE 

SE INDICA QUE LA OFERTA DEBERA COMPLETARSE UTILIZANDO Dos DECIMALES EN LAS COLUMNAS DE 

CANTIDAD Y PRECIO, EN TODOS LOS RENGLONES UE LA COMPONEN. 

ADEMAS, LA CoTIZACIÓN DEBERÅ REALIZARSE SIN CONSIDERAR EL IVA, SEGÚN LEY NUMERO 19.640 
DE SER NECESARIO, LOS REQUERIMIENTOS, PLAZOS DE CUMPLIMIENTO, Y OTRAS 

cONDICIONES Y ACLARACIONES ADICIONALES RELACIONADAS cON LA PRESENTE CONTRATACIÓN. SE 

DETALLARAN EN UN ANEXO ADJUNTO EN CASo DE CORRESPONDER. 

TOTAL . 
******************************-

Son Peso....******* *******-.******-***-*.. 
********** ********** 

Firma y Sello Responsable 

Los precios deberán expreserse en pesos hasta dos deaimales (S 
Forma de Pago SEGUN DCTO. PCIAL. N°674/11, ART 34 INC 95 

Plazo de Entrga: INME DIATOO 

Mantenimento de Oferta: SEGUN DCTO. PCIAL. N874/11, ART 34 INC 47 
Luger de Entrege: 

Rece pclón de Sobres Cerrados hasta: 

A COORDINAR CON LA DIRECCION PROVINCIAL DE FLOTA VEHICULAR 

CORRESPONDE COMPRA DIRECTA-NO EXIGE SOBRE CERRADO SEGUN DECRETO PROVINCIAL 
N674/11 ART 34 

Domc lilo de presentaclón de ofertas DIR. PCIAL FLOTA VEHICULAR PREFECTURA NAVAL 50-RIO GRANDE O AL CORREO COMUNOZ 
@TIERRADELFUEGO.GOV AR 

Domiclio de aperture de ofertas: DIR. PCIAL FLOTA VEHICULAR PREFECTURA NAVAL 50 RIO GRANDE 

Vigencla del Contnto: 

Gannda de Oferta: NO REQUIERE 

Requlere Muestra: No 

G.T.F Fletea Cergo NO CORRESPONDE 

A.L.A 

Janiel&untlemo Barros 
iybsecrelanio-be FhlaVehicula 
Pete fiera-Befyege ARe-tAS-

Pagina 2 de 2 

Lus 1StuS VIui vinus, ueurgius uei Sur, SunuwICTn uer Sur y ios espucios nuriimos e insutares corresponuienes son urgeminos 


